
Drodzy Uczniowie,

Zaczynamy tematy związane ze Świętami Wielkanocnymi

Temat: Wielkanocny czas

1. Ed. polonistyczna: 

Wielkanoc to  najważniejsze  święto  chrześcijańskie,  upamiętniające  śmierć  i
zmartwychwstanie  Jezusa  Chrystusa.  Wielka  Sobota  jest  dniem,  w  którym  święci  się
pokarmy. Maluje się i dekoruje jajka. Rano w Wielką Niedzielę dzwonią dzwony, wzywając
na modlitwę i ogłaszając światu radość, że Chrystus zmartwychwstał – Alleluja! Alleluja!
Potem cała rodzina zasiada do uroczystego śniadania.  Na środku stołu nakrytego białym
obrusem stoi koszyczek, w którym są: cukrowy baranek, pisanki i pokarmy poświęcone w
Wielką  Sobotę.  Śniadanie zaczynamy od dzielenia  się  poświęconym jajkiem i  składania
życzeń. W Poniedziałek Wielkanocny odbywa się śmigus- dyngus, czyli zwyczaj polegający
na oblewaniu się wodą.

 

Co  oznaczają  poszczególne  symbole  wielkanocne?  Jeśli  nie  pamiętasz,  przeczytaj
informacje znajdujące się poniżej  J

 

Jajko

Symbolizuje nowe życie, odrodzenie

Baranek

Postawiony na stole baranek wielkanocny przypomina o tym, że Chrystus odkupił nasze 
grzechy, a my jesteśmy zaproszeni na ucztę pańską.

Chleb

We wszystkich kręgach kulturowych oznacza dostatek, jest pokarmem niezbędnym do życia.
W tradycji chrześcijańskiej zawsze był symbolem nad symbolami – przedstawia Ciało 
Chrystusa!

Sól

Oznacza dostatek, gościnność. To minerał życiodajny. Wierzono, że posiada moc 
odstraszania zła. 

Mięso

Zapewnia zdrowie i płodność, a także dostatek.

Ser

Jest symbolem przyjaźni między człowiekiem a siłami przyrody, ponieważ pochodzi od 
krów, owiec i kóz.

Ciasto

Do koszyka ze święconką trafiło jako ostatnie. To wielkanocny symbol umiejętności i 
doskonałości. Reprezentowane było głównie przez wielkanocne baby, kołacze i serniki.

Zajączek

Często na kartkach świątecznych, na stołach i w czekoladowej oprawie pojawia się zajączek 



– jest on symbolem odradzającej się przyrody, wiosny i płodności.

Śmigus Dyngus  ma w Polsce długą tradycję. Łączy w sobie dwa obrzędy. Śmigus był 
składaniem sobie wizyt oraz smaganiem po nogach witkami wierzby, oblewaniem wodą czy 
perfumami. Zabieg ten miał pomóc w uleczeniu się z brudu, chorób, a także grzechu.

Na dzisiejszej lekcji dowiesz się jak napisać życzenia (patrz PODRĘCZNIK – str.76- 
77)

Życzenia to forma wypowiedzi okolicznościowej, pisemnej lub ustnej. Składane są z okazji 
świąt, urodzin, imienin, ważnego wydarzenia w życiu (np. ślubu). Mogą przyjąć formę listu.
Często pisane są na kartach okolicznościowych. Życzenia wysyła się także przez e-mail czy 
SMS.

Życzenia powinny zostać napisane w sposób serdeczny, ciepły, od serca. Są wyrazem więzi 
łączącej nadawcę z adresatem. Stanowią znak, że ktoś o nim pamięta. Właśnie dlatego warto
je wysyłać. Na pewno sprawią wiele radości adresatowi. 

Aby odpowiednio napisać życzenia trzeba pamiętać o kilku ważnych zasadach pisowni 
oraz budowie życzeń  J   

1.Zaczynamy od nagłówka: Drogi Dziadku, Kochana Mamo

2.W dalszej części - treść życzeń: piszemy to, czego życzymy danej osobie np. zdrowia

3. Własnoręcznie podpisujemy życzenia

Spróbuj samodzielnie napisać życzenia do wybranej osoby. Pamiętaj o wielkiej 
literze przy nagłówkach oraz przy wyrazach, którymi zwracamy się do danej osoby
np. Ci, Tobie, Cię, Wam!

 

 

 

 


